



Orsa soulkör i Bäckbykyrkan i Västerås

Soulkören har gått i mål

HJÄLPANDE TONER. Efter en omfattande turné har Orsa soulkör haft sitt sista framträdande. Det hölls i Bäckbykyrkan i Västerås. Andra orter som kören besökt under vårens turné är Söderhamn, Skattungbyn, Orsa, Tandådalen, Dala-Floda, Gagnef, Avesta, By och Västerås. Under sina framträdanden har kören samlat in pengar till hjälparbetet i Ukraina.

TILLGÄNGLIGHET

Utbildning ska minska brist på teckenspråkiga präster

Just nu är det skriande brist på teckenspråkiga präster i Svenska kyrkan.

För att bidra till att fler döva ska kunna få till exempel begravningar, dop och andra gudstjänster på sitt förstaspråk erbjuder nu Västerås stift en utbildning i teckenspråk för präster.

Utbildningen i teckenspråk för präster kommer att erbjudas redan från och med i höst och är en tvåårig utbildning på folkhögskolenivå.

Den är ett samarbete mellan Västerås stift, Strängnäs stift och Västanviks folkhögskola utanför Leksand, en folkhögskola där Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) står som huvudman.

– Det här är ett viktigt bidrag till att göra kristen tro tillgänglig för döva. Det är en grupp som normalt sett får väldigt lite utrymme i Svenska kyrkans verksamheter, säger Åsa Grönberg, stiftskonsulent för döva och den teckenspråkiga verksamheten i Västerås stift.

I DAGSLÄGET saknar sex av landets tretton stift egna teckenspråkiga präster.

– Det blir omfattande konsekvenser för många döva som varken får tillgång till kyrkliga handlingar som dop, vigslar, begravningar eller gudstjänster, själavård och annan verksamhet på teckenspråk, berättar Åsa Grönberg.

De präster som antas till utbildningen kommer att läsa tillsammans med andra elever på teckenspråkslinjen på Västanviks folkhögskola.

– Undervisningen sker på teckenspråk och all personal på skolan är teckenspråkig. Miljön blir den bästa tänkbara för att lära sig snabbt, eftersom teckenspråk är det gemensamma språket för både elever och personal. Ett riktigt teckenspråksbad att simma runt i, säger Åsa Grönberg.

PARALLELLT MED utbildningen kommer Åsa Grönberg och Johan S Wisser, teckenspråkig präst



Åsa Grönberg och Johan S. Wisser firar gudstjänst på teckenspråk.

FOTO: ÅKE PAULSSON

Du håller dig väl uppdaterad?

Följ
Kyrkans Tidning
i våra digitala
kanaler



FAKTA

Västanviks folkhögskola

- Grundades 1969 av Sveriges SDR. Skolan var då en filial till Fornby folkhögskola och hade 14 elever.
- Skolan blev självständig 1978 och sedan dess har den vuxit, med fler kurser och deltagare.
- En av de mest drivande i bildandet av Västanviks folkhögskola var Lars Kruth, och ett av skolans hus, Kruthgården, är namngivet efter honom.



i Leksands pastorat, att skrädarsy praktik i den teckenspråkiga församlingsverksamheten i Leksand.

– Vi kommer att utgå från de förutsättningar och behov som varje elev har, till exempel om eleven kan lite teckenspråk sedan tidigare och hur stor vana eleven har av teckenspråkiga miljöer, säger Åsa Grönberg.

Hon tror att möjligheten till praktik i församlingsverksamhet med döva är en nyckel till framgång – och gör att präster kan stanna längre i teckenspråkiga verksamheter.

– Eleverna får redan från början en chans att prova på att använda teckenspråket i skarpt läge och möta döva personer i kyrkans miljöer. Det gör att de inte bara får praktisk erfarenhet utan också ett kontaktnät och en rejäl förankring i teckenspråkiga grupper.

ÅSA GRÖNBERG förordar att följa den löpande undervisningen på

teckenspråkslinjen, men för den som inte har möjlighet att studera på heltid finns också en möjlighet att ta enstaka kurser i teckenspråk på Västanvik i kombination med praktik i församlingen.

ANN LÖFQVIST

UTBILDNINGEN

● Teckenspråkslinjen på Västanviks folkhögskola

Kontakta oss om du vill veta mer:

Åsa Grönberg,
Mejl: asa.gronberg@svenskakyrkan.se
Telefon: 021-17 85 45.

Jimmy Åkerfeldt, stiftsdirektor i Strängnäs stift,
Mejl: jimmy.akerfeldt@svenskakyrkan.se
Telefon: 0152-234 47